
N. l0{

OGGETTO:

:": _i.ìi.]: 
_, :.,,,; i i ll;iiyiFtli_:L_.1 i ,i

€onsorzio di Eoni.fi.ca §icilia Orùentate
I ) »:ì1ìc::i' rr ,lr:? 1r:i 12a..,r1:j)

,ìr-:.jia irrr,il:rt iìir..J a..i, ir."ri.ta,ri.i .ì .ì.ial li,ì'l,t ),j1,r

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

DEt 19.07.2018

Presa d'atto delle dimissioni volontarie per pensionamento dell'operaio awentizio
sig. Salafica Giambattista con decorrenza 21..07.2Ot8.

L'anno duemiladiciotto il giorno DICIANNOVE del mese di LUGLIO presso la sede del Consorzio di
Bonifica 7 Caltagirone il Direttore Generale del Consorzio,lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera
n.7 del 26|LO/20L7,con ipoteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VTSTA la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. L3 della legge regionale n. 5/2OL4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2077 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di

Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 20L4, n. 5, articolo L3, e costituito il Consorzio di

Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9

Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2O!7 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n. 5, articolo
L3;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 16.10.2OL7 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2OL7;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del 1.6.10.2077 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2OL7;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del L2

settembre 2OL7 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.LO.2O!7 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica

Determina n.) 0l del 19.07.201,8 / pag. 1 di 3

Consozlo
di Bonifica 7

Caltagirong



della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.LL.20t7 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale;

VISTA la determinazione n. 1 del 04.!O.2077 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle
Aree ai Dirigenti ed ai quali con ordine di servizio del Direttore Generale prot. 439 del 3L.05.20L8
sono state affidate le funzioni di cui all'allegato A del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la nota prot. n. 2L54lA dell'11.07.2018 con la quale l'operaio stagionale sig. Salafica

Giambattista, nato a Caltagirone il 13.01.L954, assunto con contratto a tempo determinato
stipulato in data 31.05.2018 per n. 58 giornate lavorative per la stagione irrigua 2018 con

decorrenza 04.05.2018 con la qualifica di operaio specializzato Parametro D 1L5, ha avanzato
istanza di dimissioni volontarie per pensionamento con decorrenza 2L.O7.2OL8;

VISTI gli atti di ufficio;

VISTO l'art. 140 lett. e) del C.C.N.L. vigente il quale individua quale causa di cessazione anticipata
del rapporto di lavoro le "dimissionivolontarie" del dipendente;

RITENUTO che nulla osta all'accoglimento della suddetta istanza per dimissioni volontarie per
pensionamento dello stesso a decorrere dal27.07.2Ot8;

DETERMINA

D! PRENDERE ATTO dell'istanza di dimissioni volontarie per pensionamento avanzata con nota
prot. n. 2L54/A dell'LL.07.2018 dall'operaio stagionale sig. Salafica Giambattista, nato a

Caltagirone il 13.01.1954, assunto con contratto a tempo determinato stipulato in data
31.05.2018, prot. L695lP, per n. 68 giornate lavorative con decorrenza 04.06.2018 con la
qualifica di operaio specializzato Parametro D 116;

Dl PROCEDERE conseguentemente alla cessazione anticipata del rapporto di lavoro a tempo
determinato stipulato in data 31.05.2018, prot. t695lP del 31.05.20L8, per dimissioni
vo lo nta rie per p ensi o n am ento co n d ecorr enza 2L.O7 .2OL8;

Dl DARE MANDATO al Settore Segreteria e al Settore Ragioneria di curare tutti gli atti
consequenziali al presente provvedimento.

f.to
!L DIRETTORE GENERALE

(lng. Fabio Bizzini)

1)

2l

3)

Determina n. )0) del 19.07.2018 / pag. 2 di 3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

f.to
ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

f.to
ll Dirigente dell'Area Amministrativa

(Dott. Giovanni Gurrieri)

f.to
ll Capo Settore Ragioneria

(dott.ssa Angela Malandrino)

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

CERTIFICATO DI PU BBLICAZION E

Si certifica che la presente Determinazione n.

è stata pubblicata all'Albo Consorziale dal 1

Coltagirone,lì

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo determino è pubblicoto sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcoltoairone.it- sezione Albo
Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Coltogirone, li

Determina n. )O I del 19.07.2018 / pag. 3 di 3


